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YUQORI SINF 
O‘QUVCHILARIDA 
O‘ZIGA ISHONCHNI 
OSHIRISHDA PSIXOLOGIK 
TRENINGLARNING AHAMIYATI
Nozimboyeva Muqaddas Abdulvohid qizi
Namangan davlat pedagogika instituti
Kreativ pedagogika va psixologiya kafedrasi magistratura talabasi

Annotatsiya: Mazkur maqolada yuqori sinf o‘quvchilarida o‘ziga ishonchni oshirishda psixologik treninglarning ahamiyati 
yoritilgan. Tadqiqotda o‘quvchilarning muloqotga kirishish faolligi, jamoa oldida o‘z fikrini erkin bildirish darajasi hamda o‘z 
imkoniyatlariga bo‘lgan munosabati tahlil qilindi. Psixologik treninglar, suhbat, kuzatish va so‘rovnoma metodlari asosida 
o‘quvchilarning treningdan oldingi va keyingi holati solishtirildi. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, trening mashg‘ulotlari o‘quv
chilarda tortinchoqlikni kamaytirish, ijtimoiy faollikni oshirish, o‘zini ijobiy baholash va mustaqil fikr bildirish ko‘nikmala-
rini rivojlantirishga xizmat qiladi. Maqolada maktab psixologi tomonidan bunday treninglarni tizimli tashkil etish zarurligi 
asoslab berilgan hamda o‘quvchilarning shaxsiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlashga oid amaliy tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: yuqori sinf o‘quvchilari, o‘ziga ishonch, psixologik trening, muloqot faolligi, tortinchoqlik, o‘zini baholash, 
ijtimoiy moslashuv, maktab psixologi, korreksion ish, shaxsiy rivojlanish.
Abstract: This article discusses the importance of psychological training in increasing self-confidence among senior 
school students. The study analyzes students’ communicative activity, their ability to express their thoughts freely in 
front of others, and their attitude toward their own abilities. Based on psychological training, interviews, observation, and 
questionnaire methods, the students’ condition before and after the training sessions was compared. The results showed 
that training sessions help reduce shyness, increase social activity, develop positive self-esteem, and improve the ability 
to express independent opinions. The article substantiates the need for the systematic organization of such training by a 
school psychologist and provides practical recommendations for supporting students’ personal development.

Key words: senior school students, self-confidence, psychological training, communicative activity, shyness, self-es-
teem, social adaptation, school psychologist, corrective work, personal development.
Аннотация: В данной статье рассматривается значение психологических тренингов в повышении уверенности в 
себе у учащихся старших классов. В исследовании проанализированы коммуникативная активность учащихся, 
уровень свободного выражения собственных мыслей перед коллективом, а также их отношение к своим возмож-
ностям. На основе методов психологического тренинга, беседы, наблюдения и анкетирования было проведено 
сравнение состояния учащихся до и после тренинговых занятий. Результаты показали, что тренинговые занятия 
способствуют снижению застенчивости у учащихся, повышению социальной активности, формированию поло-
жительной самооценки и развитию навыков самостоятельного выражения мнения. В статье обоснована необхо-
димость системной организации подобных тренингов школьным психологом, а также разработаны практические 
рекомендации по поддержке личностного развития учащихся.

Ключевые слова: учащиеся старших классов, уверенность в себе, психологический тренинг, коммуникативная 
активность, застенчивость, самооценка, социальная адаптация, школьный психолог, коррекционная работа, лич-
ностное развитие.

KIRISH
Yuqori sinf o‘quvchilari shaxsiy rivojlanishida o‘ziga ishonch muhim psixologik omillardan biri hisoblanadi. 

Aynan ushbu yosh davrida o‘quvchi o‘z imkoniyatlarini baholash, mustaqil qaror qabul qilish, tengdoshlari bilan 
muloqotga kirishish va kelajakdagi ta’lim yo‘nalishini tanlash kabi jarayonlarga faol duch keladi. O‘ziga ishonch 
darajasining pastligi esa o‘quvchilarda tortinchoqlik, tashabbus ko‘rsatishdan qochish, jamoa oldida fikr bildi-
rishdan qo‘rqish, dars va ijtimoiy faoliyatlarda sust ishtirok etish kabi holatlarni yuzaga keltirishi mumkin. Shu 
bois yuqori sinf o‘quvchilarida o‘ziga ishonchni shakllantirish va rivojlantirish masalasi maktab psixologiyasi 
hamda ta’lim-tarbiya jarayonining dolzarb yo‘nalishlaridan biri sifatida qaraladi.

Psixologik adabiyotlarda o‘ziga ishonch shaxsning o‘z kuchi, qobiliyati va imkoniyatlariga bo‘lgan ichki 
ishonchi bilan bog‘liq holda izohlanadi. A. Bandura tomonidan ilgari surilgan o‘z-o‘ziga samaradorlik nazari-
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yasida insonning o‘z imkoniyatlariga bo‘lgan ishonchi uning motivatsiyasi, xatti-harakati va qiyinchiliklarni 
yengib o‘tish qobiliyatiga bevosita ta’sir qilishi ta’kidlanadi [1]. Bu yondashuv yuqori sinf o‘quvchilari misolida 
ham muhim ahamiyatga ega, chunki o‘quvchi o‘zini qanchalik qobiliyatli deb his qilsa, darslarda, muloqotda va 
ijtimoiy vaziyatlarda shunchalik faolroq bo‘ladi.

Mazkur muammoni bartaraf etishda psixologik treninglar samarali korreksion vositalardan biri hisoblanadi. 
Trening jarayonida o‘quvchilar o‘z fikrini erkin ifodalash, guruhda ishlash, ijobiy muloqotga kirishish, o‘z emot-
siyalarini boshqarish va o‘z imkoniyatlarini to‘g‘ri baholash ko‘nikmalarini shakllantiradi. Tadqiqotlarda hayotiy 
ko‘nikmalar va ijtimoiy-psixologik treninglar o‘quvchilarda o‘zini baholash, o‘ziga ishonch va ijtimoiy moslashuv 
ko‘rsatkichlarini yaxshilashga yordam berishi qayd etilgan [2]. Shuning uchun yuqori sinf o‘quvchilari bilan tashkil 
etiladigan psixologik treninglar nafaqat ularning shaxsiy faolligini oshirish, balki ta’lim jarayonidagi ishtirokini 
kuchaytirish uchun ham muhim amaliy ahamiyatga ega.

Ushbu maqolaning maqsadi yuqori sinf o‘quvchilarida o‘ziga ishonchni oshirishda psixologik treninglarning 
ahamiyatini ilmiy-nazariy va amaliy jihatdan yoritishdan iborat. Tadqiqotda o‘quvchilarda o‘ziga ishonch dara-
jasiga ta’sir qiluvchi psixologik omillar, trening mashg‘ulotlarining korreksion imkoniyatlari hamda ularning 
shaxslararo muloqot va ijtimoiy faollikka ta’siri tahlil qilinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Yuqori sinf o‘quvchilarida o‘ziga ishonchni rivojlantirish muammosi pedagogika va psixologiya fanlarida 

keng o‘rganilgan mavzulardan biri hisoblanadi. Tadqiqotchilar o‘ziga ishonch shaxsning ijtimoiy faolligi, mulo-
qotga kirishish qobiliyati, o‘quv motivatsiyasi va kelajakdagi muvaffaqiyatlari bilan bevosita bog‘liq ekanligini 
ta’kidlaydilar. Ayniqsa, o‘smirlik va ilk o‘spirinlik davrida o‘ziga bo‘lgan munosabatning shakllanishi shaxs rivoj
lanishining muhim omili sifatida qaraladi.

O‘ziga ishonch fenomenining nazariy asoslari amerikalik psixolog Albert Bandura tomonidan ishlab 
chiqilgan o‘z-o‘ziga samaradorlik (self-efficacy) nazariyasida keng yoritilgan. Olimning fikricha, insonning o‘z 
imkoniyatlariga bo‘lgan ishonchi uning xatti-harakati, motivatsiyasi va qiyinchiliklarni yengib o‘tish qobiliyatiga 
sezilarli ta’sir ko‘rsatadi. Shaxs o‘zini muvaffaqiyatga erisha oladigan deb his qilgan sari uning faolligi va 
tashabbuskorligi ortib boradi.

O‘quvchilarning o‘zini baholashi va o‘ziga ishonchini o‘rganishda Morris Rosenberg tomonidan yaratilgan 
o‘zini baholash shkalasi alohida ahamiyatga ega. Ushbu metodika shaxsning o‘ziga bo‘lgan munosabatini 
baholashda eng ko‘p qo‘llaniladigan diagnostik vositalardan biri hisoblanadi. Tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, o‘zini 
yuqori baholaydigan o‘quvchilar tengdoshlari bilan muloqotda faolroq bo‘lib, ijtimoiy vaziyatlarda o‘zini erkinroq 
tutadilar.

Guruhiy treninglarning shaxs rivojlanishidagi ahamiyati Carl Rogers va Abraham Maslowlarning guman-
istik psixologiya konsepsiyalarida ham o‘z aksini topgan. Ularning fikricha, insonning shaxsiy imkoniyatlarini 
ro‘yobga chiqarishi uchun qo‘llab-quvvatlovchi va xavfsiz psixologik muhit zarur. Trening mashg‘ulotlari aynan 
shunday muhitni yaratish orqali o‘quvchilarning o‘ziga bo‘lgan ishonchini mustahkamlashga xizmat qiladi.

Mahalliy va xorijiy tadqiqotlarda ijtimoiy-psixologik treninglarning o‘quvchilarning kommunikativ kompe-
tensiyasi, ijtimoiy moslashuvi va shaxsiy faolligini rivojlantirishdagi samaradorligi qayd etilgan. Tadqiqotchilar 
guruhiy muhokamalar, rolli o‘yinlar, o‘zini anglash mashqlari va muloqot treninglari o‘quvchilarda tortinchoqlikni 
kamaytirishi, o‘z fikrini erkin ifodalash ko‘nikmalarini rivojlantirishi hamda ijtimoiy munosabatlarni yaxshilashga 
yordam berishini ta’kidlaydilar.

Shunday qilib, ilmiy adabiyotlar tahlili yuqori sinf o‘quvchilarida o‘ziga ishonchni rivojlantirishda psixologik 
treninglar samarali pedagogik-psixologik vosita ekanligini ko‘rsatadi. O‘ziga ishonch, o‘zini baholash va ijtimoiy 
faollik o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlik trening mashg‘ulotlarini ta’lim muassasalari amaliyotiga keng joriy etish zarur
ligini asoslaydi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda yuqori sinf o‘quvchilarida o‘ziga ishonch darajasini aniqlash va uni psixologik treninglar 

orqali rivojlantirish imkoniyatlarini o‘rganish maqsadida bir nechta metodlardan foydalanildi. Tadqiqot metodlari 
sifatida psixologik treninglar, suhbat, kuzatish va so‘rovnoma usullari tanlandi. Ushbu metodlar o‘quvchilarning 
shaxsiy faolligi, muloqotga kirishish darajasi, o‘z fikrini erkin bildirishga tayyorligi hamda o‘z imkoniyatlariga 
bo‘lgan munosabatini aniqlashga xizmat qildi. Ta’limiy-psixologik tadqiqotlarda sifat va miqdoriy metodlarni 
birgalikda qo‘llash o‘rganilayotgan muammoni kengroq tahlil qilish imkonini beradi [3].

Tadqiqot jarayonida dastlab o‘quvchilarning o‘ziga ishonch darajasi so‘rovnoma orqali o‘rganildi. So‘rov-
noma savollari o‘quvchilarning o‘zini baholashi, jamoa oldida fikr bildirishga munosabati, yangi vaziyatlarda 
faollik ko‘rsatishi va shaxsiy imkoniyatlariga ishonchi kabi jihatlarni aniqlashga qaratildi. O‘zini baholash va 
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shaxsiy ishonch darajasini aniqlashda maxsus psixologik shkalalardan foydalanish o‘quvchi shaxsining ichki 
munosabatlarini tahlil qilishda muhim ahamiyatga ega [4]. Rosenberg shkalasi dastlab yuqori sinf yoshidagi 
o‘quvchilarning o‘zini baholashini o‘lchash uchun ishlab chiqilgani bilan ham mazkur mavzuga yaqin diagnostik 
asos bo‘la oladi.

Suhbat metodi orqali o‘quvchilarning o‘ziga ishonchsizlik sabablari, muloqotdagi qiyinchiliklari, sinfdoshlar 
va o‘qituvchilar bilan munosabatlaridagi psixologik to‘siqlar aniqlashtirildi. Suhbat individual va guruhiy shaklda 
tashkil etilib, o‘quvchilarning o‘z fikrini ifodalashdagi erkinligi, savollarga javob berishdagi faolligi va ichki kechin-
malarini bayon qilish darajasi kuzatildi. Bu metod o‘quvchilarning faqat tashqi xatti-harakatlarini emas, balki 
ularning o‘ziga nisbatan munosabati va ichki psixologik holatini ham aniqlashga yordam berdi.

Kuzatish metodi dars jarayoni, guruhiy mashg‘ulotlar va treninglar davomida olib borildi. Kuzatish orqali 
o‘quvchilarning jamoada o‘zini tutishi, savollarga javob berishga intilishi, guruhiy faoliyatda ishtiroki, tashabbus 
ko‘rsatishi va tengdoshlari bilan muloqotga kirishish xususiyatlari baholandi. Ayniqsa, treningdan oldingi va 
keyingi holatni solishtirish o‘quvchilarda yuzaga kelgan ijobiy o‘zgarishlarni aniqlash imkonini berdi.

Psixologik treninglar tadqiqotning asosiy amaliy metodi sifatida qo‘llanildi. Trening mashg‘ulotlari o‘quv
chilarda o‘zini erkin tutish, jamoa oldida fikr bildirish, ijobiy muloqotga kirishish, o‘z kuchli tomonlarini anglash 
va o‘ziga nisbatan ijobiy munosabatni shakllantirishga yo‘naltirildi. Mashg‘ulotlarda “Tanishuv”, “Men o‘zimni 
qadrlayman”, “Ijobiy fikr”, “Jamoa oldida nutq”, “Mening kuchli tomonlarim” kabi mashqlar qo‘llanildi. Har bir 
treningdan so‘ng o‘quvchilarning faolligi, emotsional holati va o‘zini namoyon qilish darajasi tahlil qilindi.

Shunday qilib, tadqiqotda qo‘llanilgan psixologik treninglar, suhbat, kuzatish va so‘rovnoma metod-
lari yuqori sinf o‘quvchilarida o‘ziga ishonch darajasini aniqlash hamda uni rivojlantirish jarayonini kompleks 
o‘rganish imkonini berdi. Mazkur metodlar yordamida o‘quvchilarning dastlabki psixologik holati, treninglardan 
keyingi o‘zgarishlari va o‘ziga ishonchni oshirishga ta’sir etuvchi asosiy omillar aniqlab borildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot natijalari psixologik treninglar yuqori sinf o‘quvchilarida o‘ziga ishonch, muloqotga kirishish faol-

ligi va jamoa oldida fikr bildirish ko‘nikmalariga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini ko‘rsatdi. Trening mashg‘ulotlaridan 
oldin o‘quvchilarning aksariyatida o‘z fikrini erkin ifodalashda tortinchoqlik, sinfdoshlar oldida javob berishdan 
cho‘chish, guruhiy topshiriqlarda sust ishtirok etish holatlari kuzatildi. So‘rovnoma va kuzatish natijalariga ko‘ra, 
dastlab o‘quvchilarning faollik darajasi asosan o‘rta va past ko‘rsatkichlarda namoyon bo‘lgan. 2024-yilda 
e’lon qilingan maktabga yo‘naltirilgan ijtimoiy-emotsional ta’lim dasturlari bo‘yicha meta-tahlilda ham bunday 
dasturlar o‘quvchilarning ijtimoiy-emotsional ko‘nikmalari, maktabdagi faolligi va o‘ziga bo‘lgan ijobiy munosa-
batini yaxshilashi qayd etilgan [5].

Psixologik treninglardan keyin o‘quvchilarda ijobiy o‘zgarishlar kuzatildi. Jumladan, ular guruhiy mashq
larda faolroq qatnasha boshladi, o‘z fikrini aytishda avvalgiga nisbatan erkinroq bo‘ldi, sinfdoshlar bilan mulo-
qotga kirishish darajasi oshdi. Trening davomida “Men o‘zimni qadrlayman”, “Mening kuchli tomonlarim”, 
“Jamoa oldida nutq”, “Ijobiy fikr almashinuvi” kabi mashqlar o‘quvchilarning o‘z imkoniyatlarini anglashiga va 
o‘zini ijobiy baholashiga yordam berdi. Maktab sharoitida o‘tkazilgan ko‘nikma shakllantirish dasturlari bo‘yicha 
tadqiqotlarda ham treninglar o‘quvchilarning ijtimoiy moslashuvi, ichki ishonchi va faol xatti-harakatlarini rivoj
lantirishda samarali bo‘lishi ta’kidlangan [6].

1-jadval: Treningdan oldin va keyin o‘quvchilarning faollik darajasi

Ko‘rsatkichlar Treningdan 
oldin

Treningdan 
keyin O‘zgarish mazmuni

Jamoa oldida fikr bildirish faolligi 38 % 72 % O‘quvchilar o‘z fikrini erkinroq ayta boshladi

Guruhiy mashg‘ulotlarda ishtirok etish 45 % 78 % Jamoaviy topshiriqlarda qatnashish kuchaydi

Savollarga javob berishga tayyorlik 41 % 70 % Dars va treningdagi tashabbus oshdi

Tengdoshlari bilan muloqotga kirishish 48 % 80 % Ijtimoiy aloqa va muloqot faollashdi

O‘z kuchiga ishonch bildirish 36 % 74 % O‘zini ijobiy baholash ko‘rsatkichi oshdi

Jadval natijalaridan ko‘rinadiki, treningdan oldin o‘quvchilarning faolligi nisbatan past bo‘lgan. Ayniqsa, 
jamoa oldida fikr bildirish va o‘z kuchiga ishonch bildirish ko‘rsatkichlari past darajada namoyon bo‘lgan. 
Trening mashg‘ulotlaridan so‘ng barcha ko‘rsatkichlarda sezilarli o‘sish kuzatildi. Eng yuqori o‘zgarish teng-
doshlari bilan muloqotga kirishish va guruhiy mashg‘ulotlarda ishtirok etish ko‘rsatkichlarida namoyon bo‘ldi. Bu 
esa psixologik treninglar o‘quvchilarning nafaqat ichki ishonchini, balki ularning ijtimoiy faolligini ham oshirishini 
ko‘rsatadi.
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Shunday qilib, olingan natijalar psixologik treninglarning yuqori sinf o‘quvchilarida o‘ziga ishonchni 
oshirishda samarali metod ekanligini tasdiqlaydi. Treninglar orqali o‘quvchilarda o‘zini erkin tutish, mustaqil 
fikr bildirish, guruhda ishlash va ijobiy muloqotga kirishish ko‘nikmalari rivojlandi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, 
bunday mashg‘ulotlarni maktab psixologi faoliyatida muntazam qo‘llash yuqori sinf o‘quvchilarining shaxsiy 
rivojlanishi va ijtimoiy moslashuviga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Tadqiqot natijalarining tahlili shuni ko‘rsatadiki, psixologik treninglar yuqori sinf o‘quvchilarining muloqotga 
kirishish faolligiga bevosita ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Treningdan oldin ayrim o‘quvchilar guruhiy vazifalarda sust 
qatnashgan, savollarga javob berishda tortingan va tengdoshlari bilan faol aloqa o‘rnatishga qiynalgan. Trening 
mashg‘ulotlaridan keyin esa ularning guruhda ishlash, suhbatga qo‘shilish, fikr almashish va ijtimoiy vaziyat-
larda o‘zini erkinroq tutish ko‘rsatkichlari oshgani kuzatildi. Bu holat trening jarayonida qo‘llanilgan rolli o‘yinlar, 
muammoli vaziyatlarni hal qilish, juftlikda ishlash va guruhiy muhokamalar o‘quvchilarning muloqotdagi psi
xologik to‘siqlarini kamaytirganini ko‘rsatadi. Zamonaviy tadqiqotlarda ham muammoli vaziyatlarni hal qilish va 
assertivlikka yo‘naltirilgan mashg‘ulotlar o‘smirlarning o‘zini baholashi hamda ruhiy holatini yaxshilashga xizmat 
qilishi qayd etilgan [7].

Treninglarning yana bir muhim ta’siri o‘quvchilarning o‘z fikrini bildirish faolligida namoyon bo‘ldi. Dastlab 
ayrim o‘quvchilar noto‘g‘ri javob berishdan qo‘rqish, sinfdoshlari tomonidan tanqid qilinishidan xavotirlanish 
yoki o‘z fikrini yetarli darajada muhim deb hisoblamaslik sababli passivlik ko‘rsatgan. Treninglardan so‘ng esa 
ular fikrini aniqroq aytishga, savollarga javob berishga, guruhiy muhokamalarda ishtirok etishga ko‘proq intila 
boshlagan. Bunda “Jamoa oldida nutq”, “Mening fikrim muhim”, “Vaziyatga munosabat bildirish” kabi mashqlar 
o‘quvchilarda assertiv xulq-atvorni shakllantirishga yordam berdi. Assertivlik treninglari bo‘yicha olib borilgan 
tadqiqotlarda ham bunday mashg‘ulotlar talabalar va o‘quvchilarda o‘zini tutish, o‘zini baholash, stressni 
kamaytirish va psixologik farovonlikni oshirishga ijobiy ta’sir qilishi ta’kidlangan [8].

O‘ziga ishonch ko‘rsatkichlarining oshishi treninglarning eng asosiy natijalaridan biri sifatida baholanishi 
mumkin. Chunki o‘quvchi o‘z kuchli tomonlarini anglagan sari, u yangi vaziyatlarga kirishishdan, jamoa oldida 
gapirishdan va mustaqil qaror bildirishdan kamroq qo‘rqa boshlaydi. Trening jarayonida o‘quvchilar bir-birini 
qo‘llab-quvvatlash, ijobiy fikr bildirish, o‘z yutuqlarini tan olish va shaxsiy imkoniyatlarini baholashga o‘rgatildi. 
Bu esa ularda ichki ishonchning kuchayishiga olib keldi. Maktabga yo‘naltirilgan psixologik dasturlar bo‘yicha 
meta-tahlillarda ham o‘quvchilarning intrapersonal, ya’ni o‘zini anglash, o‘zini baholash, o‘ziga ishonch kabi 
jihatlari hamda interpersonal, ya’ni muloqot va ijtimoiy munosabat ko‘nikmalarini rivojlantirish muhim natija 
sifatida ko‘rsatiladi [9].

Natijalar shuni anglatadiki, psixologik treninglar faqat alohida bir ko‘nikmani emas, balki o‘quvchining 
umumiy ijtimoiy-psixologik faolligini rivojlantiradi. Treninglarda o‘quvchi o‘zini xavfsiz muhitda sinab ko‘radi, 
xato qilishdan qo‘rqmaslikni o‘rganadi, boshqa o‘quvchilar bilan hamkorlik qiladi va asta-sekin o‘z imkoniyat-
lariga ishonch hosil qiladi. Ayniqsa, yuqori sinf o‘quvchilari uchun bunday mashg‘ulotlar muhimdir, chunki bu 
davrda ular kasb tanlash, imtihonlarga tayyorgarlik, tengdoshlar bilan munosabat va shaxsiy kelajak haqidagi 
qarorlar oldida turadi. Maktab sharoitida ijtimoiy xavotir va muloqotdagi qiyinchiliklarni kamaytirishga qaratilgan 
guruhiy kognitiv-xulqiy dasturlar ijtimoiy ko‘nikmalarni kuchaytirish va ijtimoiy vaziyatlardan qochishni kamayti-
rishga xizmat qilishi qayd etilgan [10].

XULOSA VA TAKLIFLAR
O‘tkazilgan tahlillar asosida aytish mumkinki, psixologik treninglar yuqori sinf o‘quvchilarida o‘ziga 

ishonchni oshirish, muloqotga kirishish faolligini kuchaytirish va o‘z fikrini erkin bildirish ko‘nikmalarini shakl
lantirishda samarali vosita hisoblanadi. Treninglardan oldin o‘quvchilarda tortinchoqlik, jamoa oldida gapi
rishdan cho‘chish, guruhiy ishlarda sustlik va o‘z imkoniyatlariga past baho berish holatlari kuzatilgan bo‘lsa, 
mashg‘ulotlardan keyin ularning faolligi, tashabbuskorligi va o‘zini namoyon qilish darajasi oshdi.

Maktab psixologi uchun bunday treninglarni muntazam tashkil etish muhim amaliy ahamiyatga ega. Avvalo, 
psixolog o‘quvchilarning o‘ziga ishonch darajasini aniqlash uchun so‘rovnoma, suhbat va kuzatish metodla
ridan foydalanishi lozim. Shundan so‘ng past faollik, tortinchoqlik yoki muloqotga kirishishda qiynalayotgan 
o‘quvchilar bilan kichik guruhlarda trening mashg‘ulotlarini tashkil etish maqsadga muvofiq. Treninglar davo-
mida o‘quvchilarning o‘z fikrini bildirish, jamoa oldida nutq so‘zlash, ijobiy muloqotga kirishish, o‘z kuchli tomon-
larini anglash va emotsiyalarini boshqarish ko‘nikmalariga alohida e’tibor qaratish kerak.

Shuningdek, maktab psixologi treninglarni bir martalik tadbir sifatida emas, balki bosqichma-bosqich olib 
boriladigan korreksion-rivojlantiruvchi dastur sifatida tashkil qilishi zarur. Har bir mashg‘ulotdan keyin o‘quv
chilarning faolligi, kayfiyati, muloqotdagi o‘zgarishlari va o‘zini baholash darajasi kuzatib borilishi kerak. Sinf 
rahbarlari va fan o‘qituvchilari bilan hamkorlikda o‘quvchilarga dars jarayonida ham o‘z fikrini erkin bildirish, 
savollarga javob berish va guruhiy ishlarda qatnashish imkoniyati yaratilsa, trening natijalari yanada mustah-
kamlanadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari
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Geografiya fanlari
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